
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

K ČEMU JE UŽITEČNÉ JONÁŠOVO 

ZNAMENÍ TŘÍ DNŮ A NOCÍ? 
(JON 2,1 A 11; MT 12,38-41) 

Přečtěte si prosím oddíl 2,1-11 knihy proroka Jonáše a Mt 12,22-41. 

Úterý 26.4. 2022 17,00 kancelář BSK. 

 
Mt 12:38 Tehdy mu na to řekli někteří ze zákoníků a farizeů: 
"Mistře, chceme od tebe vidět znamení." 39 On jim však odpověděl: 
"Pokolení zlé a zpronevěřilé si hledá znamení; ale znamení mu 
nebude dáno, leč znamení proroka Jonáše. 40 Jako byl Jonáš v břiše 
mořské obludy tři dny a tři noci, tak bude Syn člověka tři dny a tři 
noci v srdci země. 41 Mužové z Ninive povstanou na soudu s tímto 
pokolením a usvědčí je, neboť oni se obrátili po Jonášově kázání – 
a hle, zde je víc než Jonáš. 
 
 

1.  Popiš kroky biblického pokání a víry z Jon kap. 1 a 2. 

2. Jaké důvody bychom našli, že nám Pán dal Jonášův příběh do Písma? 

3. Pán Ježíš mluví o znamení proroka Jonáše. Jak bys popsal na základě 

tohoto výroku vztah mezi Novým a Starým zákonem? 

4. Čím bylo Jonášovo znamení pro ninivské? (Jon 3) 

5. Najdi nějaká znamení v P9smu a vysvětli je. K čemu jsou? 

6. Proč Ježíš farizeům a zákoníkům ve v. 12,40 dává jen jedno jediné 

znamení? 

7. Jaká je podobnost ve znamení Jonášově a znamení Syna člověka? A 

jaký rozdíl? Co se z toho máme naučit? 

8. Čím je výjimečné znamení Syna člověka oproti všem ostatním, která 

učinil? 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

 

http://www.cirkevusti.cz/

